
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

областное государственное бюджетное 
профессиональное образовательное учреждение 

«Смоленский педагогический колледж»

ПРИКАЗ

от 01 декабря 2023 г. № 105-о/д
г. Смоленск

О создании медиацентра

В соответствии с Положением о создании молодёжных медиацентров в 
образовательныхпрофессиональных образовательных организациях среднего 

профессионального образования от 23 марта 2023 года № ДГ - 45/05вн в 
целях формирования единого медиапространства системы - СПО и 
стимулирования творческой проектной деятельности студенческой молодёжи 
колледжа

системы - СПО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать молодёжный медиацентр в кабинете № 8 колледжа.
2. Назначить Иванову В.Г., советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями, руководителем 
медиацентра.

3. Назначить куратором направления по созданию и 
функционированию медиацентра Соловьеву Г.В., руководителя отдела 
социально-профессионального сопровождения и воспитания обучающихся 
колледжа.

4. Утвердить дорожную карту по созданию медиацентра.
5. Разработать Положение о медиацентре ОГБПОУ «Смоленский 

педагогический колледж».
6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

куратором

Директор колледжа Н.Л. Полторацкая

С приказом ознакомлены:. В.Г. Иванова
Г.В. Соловьева


